



Referat DTU, klub 186, generalforsamling den 02.04.2019 afholdt i Marselisborg Marina, Havnekroen

Ad 1. Valg af dirigent

Poul Henning Olesen blev enstemmigt valgt som dirigent, og han konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet. Herefter gav han ordet til formanden.

Ad 2 Bestyrelsens beretning ved formanden

Søren J. Sørensen forelagde herefter beretningen som følger:

Som nævnt i sidste års bestyrelsesberetning havde vi gjort et godt bytte m.h.t. administrationsfælleskabet i klub 105 hvor vi er sammen med 15 andre klubber, klubberne bliver styret via et repræsentantskab på 5 personer, hvor klub 186, ved undertegnede, har en plads.

Som I måske husker, havde vi i 2017 et stort ”spøgelse” der hedder moms. Stod det til Skat skulle vi betale moms af de ydelser, som vi får via klub 105. Imidlertid fik vi en godkendelse fra Skat, at vi ikke skulle betale moms. Så lang så godt. I slutningen af 2018 dukkede ”spøgelset” op igen, og denne gang var det via en forordning fra EU. Alle kloge mennesker var sikre på, at vi skulle betale moms af de ydelser som vi købte via klub 105. Men så skete der pludselig en masse ting.

Stig Jessen Møller, formand for klub 194, havde en snak med sin klubs revisor, og denne revisor havde kendskab til, måske, den bedste momsekspert i DK. Stig tog kontakt til eksperten, og han lovede at undersøge muligheder i momsloven og vende tilbage. I mellemtiden indkaldte repræsentantskabet alle sammenslutningens klubber til orienteringsmøde, samt en orientering om, hvor meget det ville betyde for den enkelte klub i momsbetaling, og det var så alvorligt at næste alle firma/ fagklubber blev nødt til at indgå sammenlægninger. Vores klub ville lige kunne klare sig.

Samme dag som dette møde skulle finde sted, fik vi, repræsentantskabet, en besked fra momseksperten, at ved nogen simpel omlægning af pengestrømmen fra Odense, burde vi kunne slippe for momsbetaling. Så nu er der sendt en ny ansøgning til Skat, og vi afventer, på 4. måned, spændt Skats svar.

I 2018 havde klub 186 17 biler mere end året før, eller i alt 336 biler. Så det er da gået den rigtige vej.

Overskudsdeling i klubben.

For at vi i 2018 kunne komme med en fornuftig overskudsdeling, blev vi nødt til at overføre 169.539 fra klubbens skadesreserver, så i stedet for 7 % kunne vi så udbetale 16 %. Ikke tilfredsstillende, i forhold til hvad vi plejer at udbetale, men acceptabel. Dog skal nævnes, at 4.kvartal var virkelig godt, hvilket betød, at vi fik genetableret skadesreserverne, så godt og vel.

Det er stadigvæk meget svært at få lavet aftale med nye medlemmer. John har været på Aarhus Tech og bl.a. deltaget i Personaleforeningens generalforsamling, hvor han fik lov til fortælle om GF, det gav nogle få nye medlemmer. Herudover har vi haft kontakt med flere skoler, og talt med personaleforeningen, her har der ikke været interessen.



Selskabet.

I GF er der meget stor tilfredshed med udviklingen, årets resultat er 40,1 mill. Kapitalen er 2,5x større en hvad der lovgivningsmæssigt kræves. Væksten i forsikrings-porteføljen var i 2018 mere end 180 millioner Kr.

Nettotilvæksten af forsikringstagere var i 2018 på mere end 18.000 nye forsikringstagere, så ved udgangen af 2018 har GF nu 284.000 kunder.

For første gang ligger GF nr. 1 på Trust Pilot dette er jf. den sidste måling i marts måned. Overskudsdeling i 2018 var på 130 mill kr.

Et nyt tiltag, medlemsbegrebet forventes at blive udvidet, så selv kunden den blot har en hundeforsikring vil blive betegnet som GF medlem, og få mulighed for at få del i nye medlemsfordele. På nuværende tidspunkt er det jo kun tegning af bilforsikring der udløser et medlemsskab

En ny forsikringsdækning forventes at se dagens lys om kort tid. Nemlig parkeringsdækning på bil. Som jeg har forstået det skulle det så være muligt at få dækket de så kaldte Bilka buler. Jeg har ikke yderligere oplysninger på nuværende tidspunkt.

Sluttelig vil jeg gøre opmærksom på, at næste år er jeg på valg, og jeg ønsker ikke genvalg, Hvis ikke det lykkedes at få nye bestyrelsesmedlemmer, må vi se i øjnene, at klub 186 vil blive nødt til at fusionere med en anden klub, det vil ikke blive svært, at finde en klub der vil fusionere med os.

Der skal naturligvis også lyde en tak for et godt samarbejde med bestyrelse, og vore kollegaer i administrationsfællesskabet.

Beretningen blev herefter godkendt uden bemærkninger.

Ad 3

Forelæggelse af klubbens regnskab til godkendelse ved kassereren

Regnskabet, som er tilgængelig på GF's hjemmeside, sammen med indkaldelse til generalforsamling, blev gennemgået af kassereren, John Preetzmann. Kassereren forklarede at aktierne var blevet solgt, da der ingen økonomi var at investere i værdipapirer. Budgettet for 2020 blev ligeledes gennemgået. Regnskabet og budgettet blev godkendt af generalforsamlingen.

Ad 4

Forslag fra bestyrelse og/eller medlemmer

Der var ikke indkommet forslag fra medlemmerne og bestyrelsen havde heller ikke noget.

Ad 5

Fastsættelse af klubkontingent

Bestyrelsens forslag om uændret kontingent, blev vedtaget.

Ad 6

Valg af bestyrelsesmedlemmer og en suppleant

John Preetzmann blev genvalgt til bestyrelsen, og Ib Markdal og Poul Henning Olesen, blev genvalgt som suppleant.

Ad 7

Valg af revisor og revisorsuppleant

Frank D. Kristensen blev genvalgt som revisor, og Søren Jaquet som revisor suppleant.

Ad 8

Eventuelt

Dirigenten afsluttede hermed generalforsamling, og takkede for god ro og orden, og formanden havde de afsluttende, bemærkninger med tak til dirigenten.

I anledning af sekretæren ikke mødte frem, blev referatet skrevet af Aase Sørensen


Poul Henning Olesen
Dirigent